
С од ер жан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИОТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

< 2 0 » сентябрь 7о£ 2 \\ №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М » сентября #

О внесении изменений в 
муниципальную программу
«Управление муниципальными 
финансами городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан», утвержденную 
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 21 
марта 2017 года № 331

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление 
муниципальными финансами городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан», утвержденную постановлением Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 21 марта 2017 года № 331, 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы -  начальника Финансового управления Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан Акбашева Р.Г.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 1587 от 20.09.2022 Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

о ¥ _________

Изменения, вносимые в муниципальную программу 
«Управление муниципальными финансами городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан», утвержденную постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан от 21 марта 2017 года №331

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан» строку «Финансовое обеспечение муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:
«

1 2
Финансовое обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансового обеспечения 
муниципальной программы в 2016-2024 
годах составит 5 924 970,82 тыс. рублей, 
в том числе по этапам:
I этап 2016-2018 годы -  2 657 610,52 тыс. 
рублей;
II этап 2019-2024 годы -  3 267 360,30 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2019 год -  681 943,05 тыс. рублей,
2020 год -  429 925,05 тыс. рублей,
2021 год -  412 850,70 тыс. рублей,
2022 год -  525 119,40 тыс. рублей,
2023 год -  602 291,50 тыс. рублей,
2024 год -  615 230,60 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 3 267 360,30 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2019 год -  681 943,05 тыс. рублей,
2020 год -  429 925,05 тыс. рублей,

Администрация ГО г. Уфа РБ 1587 от 20.09.2022 Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

2

1 2
2021 год -  412 850,70 тыс. рублей,
2022 год -  525 119,40 тыс. рублей,
2023 год -  602 291,50 тыс. рублей,
2024 год -  615 230,60 тыс. рублей.

»

Администрация ГО г. Уфа РБ 1587 от 20.09.2022 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

3

2. Раздел 2 «Подпрограмма 2. «Управление бюджетным процессом и его совершенствование» приложения № 1 
«Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан» к муниципальной программе «Управление муниципальными 
финансами городского округа город Уфа Республики Башкортостан» изложить в следующей редакции:
«

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2. П одпрограмма 2. «Управление бюджетным процессом и его соверш енствование»

2.1. Цель. Обеспечить рациональное управление средствами бю джета городского округа, повыш ение эффективности бю джетных расходов
2.1.1. Задача. С оверш енствовать организацию составления и исполнения бю джета городского округа город У ф а Республики Баш кортостан

2.1.1.1. Соблю дение установленных действующим 
законодательством требований к бюджету 
городского округа город У фа Республики 
Б аш кортостан и отчетности о его 
исполнении, (да/нет) в том числе:

Да Да Да Да Да Да положительн
ый

«Да» - если соблюдены 
требования к бю джету городского 
округа город У фа Республики 
Баш кортостан и отчетности о его 
исполнении;

«Нет» - если выявлены 
отклонения от указанных 
требований;

- размер дефицита бю джета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан 
не более 10% от утвержденного общего 
годового объема доходов бюджета 
городского округа город У фа Республики 
Баш кортостан без учета утвержденного 
объема безвозмездных поступлений и (или) 
поступлений налоговых доходов по 
дополнительным нормативам отчислений;

^  X 100% ^ 10% ,
Д - общ ий годовой объем 

доходов бю джета городского 
округа город У фа Республики 
Баш кортостан без учета 
утверж денного объема 
безвозмездных поступлений и 
(или) поступлений налоговых 
доходов по дополнительным 
нормативам отчислений;

ОР -  общ ий объем расходов 
бю джета городского округа город 
У фа Республики Баш кортостан;

Администрация ГО г. Уфа РБ 1587 от 20.09.2022 Контрольная дата:



С одер жание : О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
- размер резервного фонда Администрации 

городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан не более 3% от 
утвержденного общего объема расходов 
бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

- общий объем условно-утвержденных 
расходов бюджета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан на первый 
год планового периода не менее 2,5%, на 
второй год планового периода не менее 5% 
от общего объема расходов бюджета 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (без учета расходов бюджета, 
предусмотренных за счет межбюджетных 
трансфертов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, 
имеющих целевое назначение);

^  х 100% <  3%,
РезФ - резервный фонд 
Администрации городского округа 
Уфа Республики Башкортостан;

ОР -  общий объем расходов 
бюджета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан;

V 1--------- 7  X 100% >  2,5%,
Д н н 1 + Д о т а ц и я  1

-  - f f2------ х 100% > 5%,
Д н н 2 + Д о т а ц и я 2

УУ1 - условно-утвержденные 
расходы бюджета городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан первый год 
планового периода;

Днн1 -  объем налоговых и 
неналоговых доходов бюджета 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан на 
первый год планового периода;

Дотация 1 -  дотации из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации на первый 
год планового периода;

УУ2 - условно-утвержденные 
расходы бюджета городского 
округа город Уфа Республики

Администрация ГО г. Уфа РБ 1587 от 20.09.2022 Контрольная дата:



С одержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

-объем расходов муниципального 
дорожного фонда городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан меньше или 
равно объему доходов муниципального 
дорожного фонда городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

Башкортостан на второй год 
планового периода;

Днн2 -  объем налоговых и 
неналоговых доходов бюджета 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан на 
второй год планового периода;

Дотация2 -  дотации из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации на второй 
год планового периода;

УРМДФ<УДМДФ,

УРМДФ -  общий объем расходов 
муниципального дорожного 
фонда;

УДМДФ -  общий объем доходов 
муниципального дорожного фонда

2.1.1.2. Доля расходов бюджета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, 
формируемых в рамках муниципальных 
программ, %

не
менее

90

не
менее

90

не
менее

90

не
менее

90

не
менее

90

не
менее

90

положительн
ый

Др=Пр/ОР х 100%,
Др - доля расходов бюджета 

городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
формируемых в рамках 
муниципальных программ;

Ор - общий объем расходов 
бюджета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан;

Администрация ГО г. Уфа РБ 1587 от 20.09.2022 Контрольная дата:



С о держ ани е : О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Пр - программные расходы 

бюджета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

3. Приложение № 2 «План реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами городского округа город Уфа Республики Башкортостан» к муниципальной программе 
«Управление муниципальными финансами городского округа город Уфа Республики Башкортостан» изложить в 
следующей редакции:

Н аи м ен ов а­
ние

м ун и ц и п ал ь­
ной

програм м ы
(п о д п р о гр а м ­

мы,
м ероп рияти я)

О тветственны й  
исполнитель, 

сои сп ол н и тел ь  
м ун ици паль­

н о й  програм м ы

И сточник
ф инанси­
рования
м ун ици­
пальной

прог­
раммы

В с ег о Р асходы  п о  го д а м  реализации м ун и ц и п ал ь н ой  програм м ы , ты с.
р у б л ей

С рок
реал
изац

ИИ

м еро
прия
тия

Ц елевой  
индика­

то р  и 

пок аза­
тель  

м ун и ц и ­
пальной  
п рограм ­
мы , для 

д о ст и ж е ­
ния

к отор ого
реали­
зуется
м ер оп ­
риятие

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 13
1 М у н и ц и ­

пальная
пр ограм м а
«У п р авл ен и е
м у н и ц и ­
пальны м и

Ф и н ан совое  
упр авление  
А дм и н и стр а­
ц и и  гор одск ого  
округа го р о д  
У ф а

В сего  по  
м ун ици­
пальной  
прог­
рам м е, в 
том  числе:

3267360,30 681943,05 429925,05 412850,70 525119,40 602291,50 615230,60

Администрация ГО г. Уфа РБ 1587 от 20.09.2022 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
финансам и  
гор одского  
округа гор од  
У ф а
Р еспублики
Баш кортос­
тан»

Р еспубли ки  
Баш кортостан, 
А дм и ни стра­
ция городского  
округа город  
У ф а
Р еспубли ки
Баш кортостан

м естны й  
бю дж ет  
ГО РБ

3267360,30 681943,05 429925,05 412850,70 525119,40 602291,50 615230,60

2 П одпрограм ­
м а 1
«Развитие
д о х о д н о го
потенциала»

Ф инансовое  
управление  
А дм и ни стра­
ции городского  
округа город  
У ф а
Республи ки
Баш кортостан,

2.
1.

М ероприятие
1.1.
А ктуализа­
ция
ком плекс­
ного  плана  
мероприятий  
по
увеличен ию
поступлений
налоговы х и
неналоговы х
д о х о д о в
бю дж ета
гор одского
округа гор од
У ф а
Р еспубли ки
Баш кортостан

Ф инансовое  
управление  
А дм и ни стра­
ции городского  
округа город  
У ф а
Р еспублики
Баш кортостан

1.1 .1 .1 ., 
1 .1 .1 .2 .

Администрация ГО г. Уфа РБ 1587 от 20.09.2022 Контрольная дата:



С од ер жан ие : О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3 Подпрограм­

ма 2.
«Управление 
бюджетным 
процессом и 
его совершен­
ствование»

Финансовое 
управление 
Администра­
ции городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

3.
1.

Мероприятие 
2.1. Организа­
ция
бюджетного 
процесса в 
городском 
округе

Финансовое 
управление 
Администра­
ции городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

2.1.1.1., 
2.1.1.2.

4 Подпрограм­
ма 3.
«Управление 
муници­
пальным 
долгом 
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкор­
тостан»

Администра­
ция городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

Итого, в 
том числе:

2451187,76 575548,63 334122,03 301420,60 349404,40 438876,50 451815,60

местный 
бюджет 
ГО РБ

2451187,76 575548,63 334122,03 301420,60 349404,40 438876,50 451815,60

4.
1.

Мероприятие
3.1.
Исполнение
обязательств
по
обслужива­
нию муници-

Администра­
ция городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

Итого, в 
том числе:

2451187,76 575548,63 334122,03 301420,60 349404,40 438876,50 451815,60 2024
г.

3.1.1.1.,
3.1.2.1.,
3.1.3.1.,
3.1.3.2., 
3.1.3.3.

местный 
бюджет 
ГО РБ

Администрация ГО г. Уфа РБ 1587 от 20.09.2022 Контрольная дата:



С о д ерж ан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
пального  
дол га  
гор одск ого  
округа гор од  
У ф а
Р есп убли к и
Б аш кортостан
в
соответствии  
с програм м ой  
м ун ици­
пальны х  
заим ствова­
ний и 
зак лю ч ен­
ны ми
контрактами
(согл аш е­
ниям и)

5 П одп рограм ­
ма 4 .
« О б есп еч е­
ние
реализации
м ун и ц и ­
пальной
програм м ы »

Ф и н ансовое  
управление  
А дм и н и стр а­
ции городского  
округа гор од  
У ф а
Р еспубли ки
Баш кортостан

И того, в 
том  числе:

816172,54 106394,42 95803,02 111430,10 175715,00 163415,00 163415,00

м естны й  
бю дж ет  
ГО РБ

816172,54 106394,42 95803,02 111430,10 175715,00 163415,00 163415,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 1587 от 20.09.2022 Контрольная дата:



С од ержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
5.
1.

М еропри ятие
4 .1 .
Р уководство  
и управление  
в сф ер е  
устан ов ­
ленн ы х  
ф ункций

Ф ин ансовое  
управление  
А дм и ни стра­
ции городского  
округа город  
У ф а
Республи ки
Баш кортостан

И того, в 
том числе:

816172,54 106394,42 95803,02 111430,10 175715,00 163415,00 163415,00 2 0 2 4
г.

местны й  
бю дж ет  
ГО РБ

816172,54 106394,42 95803,02 111430,10 175715,00 163415,00 163415,00

»,

Администрация ГО г. Уфа РБ 1587 от 20.09.2022 Контрольная дата:


